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שאלות ותשובות

חבלי משיח כעת

שאלה: אמרו לי שלאחרונה הרב אמר שעד עכשיו היו צירי הלידה של חבלי משיח, וכעת אנו נמצאים ביציאת ראש 
הולד. האם הרב יכול להרחיב קצת בהגדרה זו, האם זה אומר שעכשיו התחילה הגאולה בפועל ולא שייך הפלה 
של העובר כיוון שהתחילה הלידה ולא שייך 'נפל', והאם זה אומר שהגאולה תהיה בקרוב ממש ולא בזמן רחוק 

כיוון שהתחילה הלידה, והאם זו חזרה ממה שהרב כתב לאחרונה שיכולה הגאולה להתאחר כמה עשרות שנים?
תשובה: להריון של תשעה חודשים, לידה יכולה לקחת כמה שעות, או כמה ימים. להריון של 'שית אלפי שנין' 

]ששת אלפים שנה[, יכולה לקחת לידה גם עשרות רבות של שנים, אולם התחילה הלידה!
הלידה שעת סכנה לחיים או למוות, וכן השתא לחיים או ח"ו להיפך!

ותחילת המלחמה ע"י משיח בן דן, וזה שאמרו )מגילה יז ע"ב( שביעית מלחמות, והוא הגאולה ע"י משיח בן דן. 
והתחיל בחושים בן דן שהרג את עשו, ונמשך בשמשון, ויושלם ע"י שריה, כמ"ש בזוה"ק )בלק, קצד, ע"ב(.

]ובעז"ה שבוע הבא תובא הרחבה על עניינו של משיח בן דן[

עניינו של משיח בן דן
שאלה: האם הרב יכול להרחיב קצת בענין של משיח בן דן, מה מהותו ותפקידו, יש הרבה דיבורים על משיח בן 
יוסף ועל משיח בן דוד, הן על תפקידם וגילויים והתגלותם בנפש, וכן הרבה דיבורים על בחינת משה שהוא איחוד 

התרי משיחין, אבל מה עניינו של משיח בן דן?
תשובה: אמרו )ילק"ש, בראשית, מט, רמז קס( דן גור אריה, אמר רב חמא בר חנינא, זה משיח בן דוד, שיצא משני 

השבטים, אביו משבט יהודה, ואמו משבט דן, ובשניהם כתיב גור אריה.
והשורש של משיח מצד אמו, הוא בנו של דן, חושים בן דן, חושים בלי וא"ו אותיות משיח. 

עיין בן יהוידע )סוטה, יג, ע"א(. וקהלת יעקב )ערך משיח( בשם כנפי יונה )ח"ד, סימן כט(. ומאה קשיטה )סימן עו(. 
והובא בילקוט ראובני )מקץ, ובערך משיח, אות ו'(. ועיין פרדס יוסף )בראשית, מו, כג( בשם ספר זכר צדיק.

וכתב בספר הגימטריות לר"י החסיד )פקודי, אות ו'( וז"ל, יהיה דן נחש עלי דרך )בראשית, מט, יז(, )בגימט'( משיח, 
עכ"ל.

ועבודתו, אמרו )זוה"ק, ח"ג, קצד, ע"ב( הנושך עקבי סוס, דא עירה דהוה בהדיה דוד, דהוה אתי מדן, ובגיניה תליא 
גבורתיה בדוד, דכתיב )שמואל, ב, ח( ויעקר דוד את כל הרכב ויפול רכובו אחור, דא שריה, שעתיד לבא יחד עם 
משיח בן אפרים, והוא משבט דן, ועתיד הוא לעשות נקמות וקרבות בשאר העמים, וכשזה יקום אז תחכה לגאולת 
ישראל, שכתוב לישועתן קויתי ה', ע"כ. והוא ניצוץ משיח הגנוז בנחש גימט' משיח, וזהו דן יהיה דן נחש, נחש 

לעומת נחש. ועיין היכל הברכה )ויגש, ד"ה חשים(, כמו שנתבאר כאן.
וכתב בספר הליקוטים )ויקהל, לה, ד"ה ענין ראיה( וז"ל, ולעתיד משיח מיהודה, ושריה משבט דן, כנזכר פרשת 
בלק )קצד, ע"ב( וכו', בסוד יאהדונה"י, עכ"ל. והבן שיש חיבור שריה עם משיח בן דוד מיהודה, גור אריה יהודה, 
ויש חיבור שריה עם משיח בן יוסף – אפרים. והוא בסוד וענתה בי ה"שירה" הזאת לעד, והוא כח שבט דן שמאסף 



בס”דבס”ד

מאורעות הזמן מבעל בלבבי משכן אבנה

מלחמה - אתחלתא דגאולה  )מגילה יז ע”ב(

 לח 

לכל המחנות, משה חיבור בשורש של תרי משיחין, קו אמצע, ודן – שריה, חיבור מדין כלי, מלכות, מאסף לכל 
המחנות. וסוד מלכות שנמצאת בהוד, בסוד איהו בנצח ואיהי בהוד, ושם נמצא משיח בן יוסף, ושם נמצא גם 
משיח ששורשו מדן, שריה. עיין פרי צדיק )חנוכה, אות כה(. וקהלת יעקב )ערך משיח בן דוד ומשיח בן יוסף, 

וערך זיתים(.
ישראל,  להיכנס לארץ  מנין תפלות שנתפלל משה  גימט' תקט"ו,  – שריה,  כן, משיח ששורשו מדן  על  ויתר 
ובעומק נתפלל להתחבר עם שריה. כי משה סוד דעת עליון בדוכ', ושריה סוד דעת תחתון דנוק', כמ"ש באוצר 

החיים )דברים, מצות ל"ת שלא ירא הדיין מהבעל דין(. 
והרי ששריה, משיח מדן, מצורף הן ליהודה, גור אריה יהודה, הן ליוסף בהוד, והן למשה. ועיין רמח"ל )אוצרות 

רמח"ל, ישעיה, ט, ה-ו(.
ומכח משיח מדן יבנה בית המקדש, עיין ספר הליקוטים הנ"ל. משיח – דן, גימט' בית.

והשתא שאנו נמצאים בבחינת מלחמה אתחלתא דגאולה, זהו מכח שריה משיח מדן, ותחילת המלחמה על ידו, 
כמ"ש ר' צדוק.

ויש להאריך במדרגה שריה, מלשון שררה, ומלשון שירה.
]ועיין עוד רמח"ל, אוצרות רמח"ל )ישעיה, ט, ה(. וקנאת ה' צבאות )עמוד צח(. ועיין ב"ר )צח, יד( שסבר יעקב 

על שמשון שבא מדן שיהיה משיח[.

 שאלה: 
האם משיח בן דן הוא כח בתוך משיח בן דוד או אדם נפרד ממשיח בן דוד?

תשובה: 
יהודה – רישא

דן – סיפא
איחודם יחוד רישא וסיפא
אלו הם ב' כוחות אולם לא

נפרדים אלא מאוחדים.
יחוד רישא וסיפא !

כה תאמר לבית יעקב
)שאלות שנשאלו לאחרונה עבור בנות ישראל(

שאלה: 
 א. האם אנחנו צריכים להיות מושפעים מהמלחמה?

 ב. במה עלינו להתחזק לאחר שנה של מלחמה מתמשכת? 
 ג. כיצד עלינו להכין עצמינו לגאולה?

ד. כיצד כל אחת יכולה להתחבר לנקודה היהודית שבה?
 תשובה: 

א. בוודאי ובוודאי שמאורע כל כך גדול צריך שיהיה לו השפעה על כל אחד ואחת. 
ב. אנו רואים שהקב"ה סיבב שאנו נמצאים במלחמה מכל הצדדים של ארץ ישראל, וזו הוראה פנימית שיש לנו 
מלחמה חיצונית ופנימית מכל הצדדים. מלחמה החיצונית מלמדת על המלחמה הפנימית, שכשם שהמלחמה 
החיצונית היא מכל הצדדים, כן המלחמה הפנימית היא מכל הצדדים, וכלשונו של המסילת ישרים, "נמצאת 
המלחמה פנים ואחור". זו הוראה שכח הרע הנמצא בבריאה ובדור זה בפרט, מקיף את האדם מכל צדדיו, והיינו 
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שהרע גנוז ומתגלה היום בכל דבר, הן של חולין והן של קדושה. ולכך נצרך להכיר את מהות המלחמה ולהדבק 
בטוב שממלא את הבריאה, ולברוח מכל הרע שנמצא סביבותינו, הן בענייני חולין, והן באצטלא של קדושה. 

ובכל ענין ועינן לחפש את הזך הטהור והנקי. זו דרכה של תורה, זו הדרך לכו בה!
ג. לימדו אותנו רבותינו )גמ' מגילה יז:( שמלחמה היא התחלת הגאולה. המלחמה באה לברר את אמונותינו, 
לברר במי אנו מאמנים, ועל מי אנו סומכים. אנו רואים ברור שכח הצבא כשל כשלון חרוץ להגן על יושבי ארץ 
ישראל בשמחה תורה, ואין בכחו להילחם עם כל אויבינו מסביב, ולכך נמשכת מלחמה זו כשנה, ועל פי דרך 

הטבע לפי דרכי צבא אמורה להמשך לפחות עוד כמה שנים, ה"י.
מחד זה מוליד חשש מן העתיד, חוסר יציבות נפשית, כלכלית, ביטחונית, ועוד ועוד.

אולם מאידך זה הזמן הנכון לברר את אמונותינו, לברר את האמונה במי אנו מאמנים, ולברר את 'מדרגת הלב', 
האם הוא חש את אמונה זו, לא רק ידיעה שכלית אלא 'הרגשה בלב' שעל ידי זה נעשה לבו שלו ורגוע. זוהי 

בדיקה פנימית אמיתית מאוד!
לצורך כך ראוי לכל תושבי ארץ ישראל לקבוע זמן ללימוד אמונה והפנמתה למעשה! זו חובת השעה! כשהכל 
כל כך לא יציב, הקב"ה תובע שיהיה לנו יציבות עליונה יותר, על ידי אמונה זכה וטהורה בו ית"ש. זה תענוגן 
של נשמות ישראל אמונה טהורה בו ית"ש שהנפש האלוקית מתענגת עליה, כמו מה שכתוב "אז תתענג על ה'".
ד. על מנת שכל אחד ואחת יכלו להתחבר חיבור עמוק לנקודה היהודית שבהם, נצרך לכל אחד ואחת ללמוד 
להכיר את נפשו, ולחפש בתוך נפשו הפרטית איזו נקודה ביהדות חזקה אצלו באופן גלוי וניכר יותר משאר 
נקודות, נקודה זו משתנה מנפש לנפש. יש והנקודה החזקה זו היא 'אמונה בקב"ה', יש שהנקודה החזקה היא 
'אהבת ה'', או 'יראתו', ויש שהנקודה החזקה היא 'דיבור עם הקב"ה', וכן עוד אפשרויות נוספות. אולם הצד 
השווה אצל כולנו שיש לנו נקודה חזקה אחת יותר משאר נקודות, שבנקודה זו אנו חשים יותר קשר להקב"ה, 

כל אחד ואחת לפי מדרגתו.
כאשר ברור לכל אחד מאיתנו מהי נקודתו הפרטית, עליו להקדיש לה זמן בכל יום לפי יכולתו, ולפתח נקודה 
זו, נקודה זו היא היסוד שעליו שיש לבנות על גבה לעת עתה את הקשר לקב"ה, וממנה להתרחב לנקודות 

נוספות. אולם תחילה יש לחזק נקודה זו בכמות ואיכות איש איש לפי ענינו.
נקודה זו היא השורש של הקשר שלו לקב"ה ועליו להוקירה מכל הון שבעולם.

על כל אחד ואחת מאתנו לבסס ולחזק את הנקודה זו, קשר מעשי ונפשי לקב"ה, ובעזרת השם כל מי שיזכה 
לכך, יזכה לחיי אושר בעולם הזה, לחיי נצח בנועם ה' והדרו.

"ואני קרבת אלוקים לי טוב"
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